
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.01.2022                                                                                         № 7а 

 

р.п.Кузоватово 

 

 

О возложении функции 

Центров образования естественно-научного  

и технологического   

профилей «Точка роста» 

в 2022 году 

 

 В рамках реализации на территории муниципального образования 

«Кузоватовский район»  Ульяновской области регионального проекта 

«Современная школа», национального проекта «Образование»,в целях 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

приказываю: 

 

1. Утвердить положение Центра образования естественно-научного и 

технологического  профилей «Точка роста» ( Приложение 1). 

2. Определить районным координатором Центра образования 

естественно-научного и технологического профилей «Точка роста» 

муниципальное учреждение Управление образования администрации 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской 

области. 

3. Возложить функции Центра  образования естественно-научного и 

технологического  профилей «Точка роста» на территории 

Кузоватовского района Ульяновской области на муниципальное 

общеобразовательное  учреждение среднюю школу с. Кивать имени 

д.т.н А.И. Фионова Кузоватовского района Ульяновской области, 

муниципальное общеобразовательное  учреждение основную школу с. 

Волынщина  Кузоватовского района Ульяновской области,  

муниципальное общеобразовательное  учреждение среднюю школу с. 

Стоговка  Кузоватовского района Ульяновской области,  

муниципальное общеобразовательное  учреждение среднюю школу с. 

Студенец  Кузоватовского района Ульяновской области 



4. Руководителям МОУ СШ  с. Кивать имени д.т.н А.И. Фионова 

Кузоватовского района Ульяновской области (Ерёминой О.И), МОУ 

ОШ  с. Волынщина  Кузоватовского района Ульяновской 

области(Антоновой Т.А.),  МОУ СШ с. Стоговка  Кузоватовского 

района Ульяновской области(Фирсовой Г.А.),МОУ СШ с. Студенец  

Кузоватовского района Ульяновской области ( Градалевой Т.Н.): 

 

- обеспечить функционирование Центров образования естественно-

научного и технологического профилей «Точка роста»; 

- обеспечить организационное, информационное и методическое 

сопровождение работы Центров образования естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  МУ 

«Управление образования» 

 

          

               Е.П. Чамкаева 

 


